АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 54

12 мая  2012 года                                                                                      х.Весёлый

«О введении особого противопожарного режима на территории Весёловского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Главы Администрации Дубовского района от 27.04.2012 года № 355 «О введении на территории Дубовского района особого противопожарного режима», в целях недопущения возникновения пожаров на территории  Весёловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Веселовского сельского поселения особый противопожарный режим.

1.1 Руководителям организаций, КФХ, срочно провести инвентаризацию средств пожаротушения, принять меры по приведению их в соответствии с нормами.

1.2 Установить личный контроль за устранением нарушений требований пожарной безопасности.

1.3 Провести проверку наружных водоисточников расположенных вблизи объектов.

1.4 Назначить ответственных дежурных за закрепленной техникой для тушения пожаров ( трактор с плугом, водовоз заполненный водой)

1.5 Произвести опашку населенных пунктов, животноводческих точек, производственных участков, скирд.

2. На территории населенных пунктов запретить сжигание бытового мусора, разведение костров, пользование открытым огнем, курение в не отведенных для этих целей местах.

2.1 Рекомендовать населению иметь в наличии инвентарь ( лопаты, багры, топоры, емкости наполненные водой) на случай тушения пожара.

2.2 Своевременно зачищать дворы и прилегающие территории от легко воспламеняющегося мусора ( соломы, сена, сухих листьев, горючих материалов).

3. За несоблюдение данного постановления и нарушения мер противопожарной безопасности, специалистам Администрации Веселовского сельского поселения применять к нарушителям меры административного воздействия.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Весёловского  сельского поселения                              А.В. Медведев